
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АПАТИТЫ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 15.01.2024 № 24  г. Апатиты 

 

 

О внесении изменения в пункт 1 постановления Администрации города Апатиты 

от 12.01.2017 № 21 «О плате за присмотр и уход за детьми, осваивающими 

образовательные программы дошкольного образования в муниципальных 

организациях, осуществляющих образовательную деятельность» (с изменениями, 

внесенными постановлениями Администрации города Апатиты от 15.01.2018 № 

25, от 27.12.2018 № 1674, от 13.01.2020 № 5, от 10.02.2021 № 81, от 25.01.2022 № 111, 

от 16.01.2023 № 16) 

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Мурманской области от 

29.12.2023 № 1054-ПП «Об установлении максимального размера родительской платы 

за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных 

организациях Мурманской области, реализующих образовательную программу 

дошкольного образования, на 2024 год» постановляю: 

1. Внести в пункт 1 постановления Администрации города Апатиты от 

12.01.2017 № 21 «О плате за присмотр и уход за детьми, осваивающими 

образовательные программы дошкольного образования в муниципальных 

организациях, осуществляющих образовательную деятельность» (с изменениями, 

внесенными постановлениями Администрации города Апатиты от 15.01.2018 № 25, от 

27.12.2018 № 1674, от 13.01.2020 № 5, от 10.02.2021 № 81, от 25.01.2022 № 111, от 

16.01.2023 № 16) изменение, изложив его в следующей редакции: 

«1. Установить с 1 января 2024 года плату за присмотр и уход за детьми, 

осваивающими программы дошкольного образования в муниципальных организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность (далее – родительская плата), в 

размере 159 рублей за день посещения.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 

года. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя Главы администрации города Савину Л.В. 

 

 

 

Глава администрации города Н.А. Бова 
 

 


